
Pasaka apie Skaitymo kalno įveikimą 

Tolimoje karalystėje, mažoje pirmokų klasėje kilo sumaištis – dalis gražių, mielų pirmokų 

nemoka skaityti!!! Kilo baisus triukšmas -  po mokyklą lakstė susinervinusi mokytoja, ją 

persekiojo mokyklos administracija, kasdien piktus laiškus rašė neskaitančių mokinių tėveliai! 

Mokytoja baisiai pergyveno, ką daryti, kaip priversti mokinius skaityti ir staiga jai šovė puiki 

mintis.  ! Sukursiu žaidimą, kurio metu vaikai ne tik linksminsis, bet ir mokysis 

skaityti . 

Taigi pasukusi galvą, nemiegojusi, negėrusi ir nevalgiusi 3 dienas, pirmokų mokytoja 

sukūrė silpniau skaitantiems mokiniams planą chuliganą. Žinodama, kad mokiniai, dalyvausiantys 

žaidimų pamokėlėse skaitymo bijo kaip velnias kryžiaus, mokytoja sumanė pagudrauti. Kad 

nebūtų nuobodu, mokytoja į pagalbą pasitelkė pragaro mašiną – kompiuterį. Kompiuterio pagalba 

mokytoja sumanė įtraukti mokinius į azartinius žaidimus – ruletės sukimą. Tik vietoj krentančių 

skaičių, rate sukosi sudėtingi žodžiai, o kaip prizą išsukus ratą, mokiniai gavo kaskart perskaityti 

naują žodį . Girdėdama, kad vaikai nežino pagrindinių sąvokų ir daugiau įdomių žodžių, 

mokytoja pasiūlė mokiniams sužaisti Alias . Traukdami korteles su žodžiais, mokiniai 

rangėsi kaip žalčiukai, nes labai norėjo pristatyti kuo daugiau žodžių. Ir taip kankino mokytoja 

mokinius net keturis užsiėmimus. Visko tose pamokėlėse buvo, oi visko – mokiniai rungtyniavo, 

skubėjo, pyko, džiaugėsi. O mokytoja, savo ruožtu - klausėsi, rašė, fiksavo, juokėsi, kartais net 

prisnūsdavo, iš malonumo lydėsi kaip vaškas, girdėdama mokinius skaitant. Niekas mokytojos 

nenustebino, niekas nenuliūdino, bet vienas Alias žodžio paaiškinimas smagiai prajuokino. 

Aiškindama žodį lapas , tylioji ir ramioji užsiėmimų mokinukė paaiškino – juo žmonės 

senovėje valėsi užpakalį! Ir juokėsi mokytoja, kvatojo, vos lūpa kaip kiškeliui neįtrūko  ! 

Baigiantis paskutiniam žaidimo skaitant užsiėmimui, mokytoja buvo laiminga, kaip naują 

pinigą radusi ! Visi pamokėlėse dalyvavę mokiniai pagerino skaitymo gebėjimus! Visiems 

mokiniams patiko žaisti ir tuo pat metu skaityti! Mokyklos administracija nurimo, tėveliai 

mokytojai neberašinėjo, o mokytoja reziumavo – mokiniai pasiekė tikslą ir užkopė į aukštą ir statų 

Skaitymo kalną! 

 


